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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22 & 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391
dt. 25.02.2010, Udhézim Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe té II-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés,
05nr.350/02-141477/25 dt.16.09.2025 (sipas eLeja, KKN - 591), t& kérkuesve: Pronaréve, Sami Kajtazi
dhe Qazim Binaku nga Prishtina dhe Investitorit “SAFARI Group”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté
té biznesit ARBK 810173211, dhe me pronar Sami Kajtazi nga Prishtina, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin ideor pér ndértimin e Kompleksi
“Safari Residences” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare - 34 shtépi, té sistemuara
sipas 9 (nénté) tipeve: Tipi “A1” me P+1; “A2” me P+1; “A3”me B+P+1; “B1” me P+1; “B2” me
P+1; “B3” me P+1; “C1” me P+1, “C2” me P+1 & “D1” me B+P+1, né kuadér t& Planit Zhvillimor
Urban né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit @ Komunés sé& Prishtings, né proceduré té
rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 16.02.2026, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Sami Kajtazi dhe Qazim Binaku, nga
Prishtina, dhe Investitorit “SAFARI Group”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810173211 me pronar Sami Kajtazi nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02—141477/25
dt.16.09.2025 (sipas eLeja KKN - 591), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin ideor pér
ndértimin e Kompleksi “Safari Residences” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare -
34 shtépi, té sistemuara sipas nénté (9) tipe té shtépive: Tipi “A1” me P+1; “A2” me P+1; “A3”me
B+P+1; “B1” me P+1; “B2” me P+1; “B3” me P+1; “C1” me P+1, “C2” me P+1 & “D1” me B+P+1,
né kuadér t&¢ PZHU-sé né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.540-1 & 2 ZK Prishtinég,
sipas projekt propozimit konceptual dhe Planii situacionit / “zgjidhja urbane” t& prezantuar né kété
drejtori;

Il. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:

- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr.031-156871 dt.

27.08.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “ndértim individual”:

Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushtet e ndértimit, jané informuar
pérmes “Informim nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU” me ref. 04nr.350/01-6560/25 dt.16.01.2025, t&
lEéshuar nga DPS té Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.540-1 & 2 ZK Prishting, sipas gjendjes

kadastrale, pronésore, faktike, etj., jané:

e Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t&€ parcelés kadastrale, jané:

- nr.540-1;  S=5,729mM2;,  Sami Kajtazi;.........cccvvveeiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeee e “Aré e klasit 5”;

- nr.540-2;  S=5,729m?  Qazim BiNaKU;..........ooooveeeeeeeeeeeeeeeeee e “Aré e klasit 5”;
Totali : S=11,458m?*;

e E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, éshté private, né bazé té kopjeve té

planit. dhe certifikatave té njésive kadastrale; S LR S S Sl s e S 20 DT L s 4

e Né kuadér té parcelave kadastrale té lartcekura nuk ka ndertesa te ndertuara gjegjeSIsht jané té
zbrazéta;

e Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi veri — jug me disnivel ~15m’;

» Qasja ekzistuese e parcelave té lartcekura, éshté pérmes rrugés ekzistuese “Qemaijl Stafa”
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o Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, shté€pi banimi me etazhitet
P+1, B+P+1, dhe B+P+NK;

IV. Plani i situacionit / “zgjidhja urbane” e Kompleksi “Safari Residences” me ndértesa individuale

banimore / shtépi familjare, si dhe me infrastrukturé pércjellése, e analizuar, studiuar dhe trajtuar me

kéto kushte ndértimore, &shté konceptuar té zhvillohet sipas nénté (9) tipeve té shtépive — 34 shtépi,

me P+1, & B+P+1, né kuadér té parcelave kadastrale nr. 540-1 & 2 ZK Prishting, pérkatésisht né

kuadér t& parcelave ndértimore, qé do té formohen pas ndarjes sé té njéjtave, sipas propozimit pér

ndarje, me ndértesa me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit,

si né vijim:

Tipi “A1” - /P+1/ - 4 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, S=199.55m?, té& shpérndara népér etazhe:

Pérdhesa - S=90.00m?; Kati 1 - S=109.55m?;

Tipi “A2” - [P+1/ - 1 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, S=200.07m?, t& shpérndara népér etazhe:

Pérdhesa - S=90.27m?, Kati 1 - S=109.80m?;

Tipi “A3” - [B+P+1/ - 5 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, $=289.11m?, t& shpérndara népér etazhe:

Bodrumi - S=89.56m?; Pérdhesa - S=90.00m?; Kati 1 - S=109.55m?,

Tipi “B1” - /P+1/ - 8_shtépi, me sipérfage totale ndértimore, S=162.00m?, t& shpérndara népér etazhe:

Pé&rdhesa - S=60.48m?; Kati 1 - S=101.52m?;

Tipi “B2” - /P+1/ - 2 shtépi, me sipérfaqe totale ndértimore, S=172.66m?, t& shpérndara népér etazhe:

Pérdhesa - S=71.40m?; Kati 1 - S=101.26m?;

Tipi “B3” - /P+1/ - 2 shtépi, me sipérfaqe totale ndértimore, S=164.50m?, t& shpérndara népér etazhe:

Pérdhesa - S=64.80m?; Kati 1 - S=99.70m?

Tipi “C1” - IP+1/ - 6 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, S=184.96m?, t& shpérndara népér etazhe:

Pérdhesa - S=81.51m?; Kati 1 - S=103.45m?;

Tipi “C2” - IP+1/ - 2 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, S=179.26m?, t& shpérndara népér etazhe:

Pérdhesa - S=81.22m?; Kati 1 - $S=98.04m?;

Tipi “D1” - /B+P+1/ - 4 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, $S=324.20m?, t€ shpérndara népér etazhe:

Bodrumi - S=104.15m? Pérdhesa - $=99.67m?; Kati 1 - S=120.38m?

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar pér ndértimin e kompleksi me ndértesé individuale banimore

/ shtépi familjare sipas tipeve: Tipi, "A1”, “A2”, “A3”, “B1”, “B2”, “B3”, “C1”, “C2” & “D1”, me

infrastrukturé rrugore t& kompleksit né kuadér t& PZHU-sé né Prishting, pércaktohen bazuar né

parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe ato jané:

e Organizimi & gasja né kompleks - parcela ndértimore, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave
individuale banimore / shtépive familjare, raporti i ndértesave me vijat rregulluese & ndértimore,
distanca nga kufiri i parcelave ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t&€ kompleksit,
si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik té
pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

e Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale pér organizimin - rregullimin e kompleksit, konkretisht t&
trajtuara né parcela ndértimore - sipérfage brenda vijés rregulluese, pér realizimin e kompleksit
me ndértesé individuale banimore - shtépi familjare, jané:

- nr.540-1; S=4,689m?

- nr.540-2; S=4,930m?

Totali: $=9,619m?,
e Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfage jashté vijés rregulluese, (né rrugé té
planifikuara) qé nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, jané:

- nr.540-1; S=1,040m?

- nr.540-2; S=799m?

Totali: S=1,839m?
e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés sé& kompleksit, t& jeté pér banim individual /shtépi familjare,
né shérbim té& kompleksit (sipas projekt propozimit);
--e - -Etazhiteti sipas PZHU-sé éshté P+2 etazhe (sipas projekt propozimit P+1 & B+P+1); -~~~
Ndértesa individuale banimore / shtépi familjare — 34 shtépi
Tipi, ”A1 ”l“AzﬂliiAsﬂlﬁiBtl!5,5582!!,‘$B3!!"‘C1H,“CZ” & “D1 ”;
e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHP), né kuadér t& kompleksit, konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijgs rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e
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pérdhesés ose suterenit, sipas PZHU-s&, lejohet 0.2- 0.3 (20-30%), dhe sipas llogarive, kjo
sipérfage éshté:

Tipi “A1”, 4 shtépi:

S=310x 0.3=93m?/ sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,

5=318 x 0.3=95.40m? / sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/,

S=90m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “A2”, 1 shtépi:

S5=324 x 0.3=97.20m? / sipérfage e lejuar pér parcelén /,

5=90.27m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “A3”, 5 shtépi:

S5=303x 0.3=90.90m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén minimale /,

S5=353x 0.3=105.90m? / sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/,

S=90m?/ sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “B1”, 8 shtépi:

S=202 x 0.3=60.60m? / sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,

S=217 x 0.3=65.10m? / sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/,

5=60.48m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “B2”, 2 shtépi:

5=238 x 0.3=71.40m? / sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,

5=249 x 0.3=74.70m? / sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/,

S=71.40m?* /sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “B3”,_2 shtépi:

5=216 x 0.3=64.80m? / sipérfaqge e lejuar pér parcelén /,

S=64.80m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “C1”,_6 shtépi:

S=271 x 0.3=81.30m? / sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,

S=272 x 0.3=81.60m? / sipérfaqge e lejuar pér parcelén maksimale /,

5=81.51m? /sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “C2”, 2 shtépi:

5=272 x 0.3=81.60m? / sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,

S=273 x 0.3=81.90m? / sipérfage e lejuar pér parcelén maksimale /,

S=81.22m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “D1”, 4 shtépi:

S=353 x 0.3= 105.90m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén minimale /,

§=527 x 0.3= 158.10m? / sipérfage e lejuar pér parcelén maksimale /,

S=99.67m? /sipas projekt propozimit konceptual /,

Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés (ISHPN), pér vendosjen e shtépisé né bazé-gabarit
té bodrumit &shté max. 60%, bazuar né paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés, 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, me kushtin q& pjesa e néntokés qé shtrihet jashté
gabaritit, nuk mund té tejkalojé nivelin e truallit, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage, éshté:

Tipi “A3”, 5 shtépi:

5=303 x 0.6=181.80m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén minimale /,

S5=353 x 0.6=211.80m?/ sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/,

S5=89.56m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “D1”, 4 shtépi:

S=353 x 0.6= 211.80m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén minimale /,

5=527 x 0.6= 316.20m? / sipérfaqge e lejuar pér parcelén maksimale /,

5=104.15m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazuar né
paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé&
Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim té larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfage éshté:

Tipi “A1”, 4 shtépi:

S=310 x 0.4=124m? / sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,

5=318 x 0.4=127.20m? / sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/,

S=126m? /sipas projekt propozimit konceptual /,
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Tipi “A2”, 1 shtépi:

S=324 x 0.4=129.60m? / sipérfaqge e lejuar pér parcelén /,
S=129m? /sipas projekt propozimit konceptual /,
Tipi “A3”, 5 shtépi:

S=303x 0.4=121.20m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén minimale /,
S=353x 0.4=141.20m? / sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/,
S=129m?2/ sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “B1”, 8 shtépi:

S=202 x 0.4=80.80m? / sipérfaqge e lejuar pér parcelén minimale /,
S=217 x 0.4=86.80m? / sipé&rfage maksimale e lejuar pér parcelén/,
S=81m? /sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “B2”, 2 shtépi:

S=238 x 0.4=95.20m? / sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,
S=249 x 0.4=99.60m? / sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/,
S=100m?/ sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “B3”, 2 shtépi:

S=216 x 0.3=86.40m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén/,
S=86m? /sipas projekt propozimit konceptual /,
Tipi “C1”,_6 shtépi:

S=271 x 0.4=108.40m? / sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,
S=272 x 0.4=108.80m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén maksimale /,
S=109m?2 / sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “C2”, 2 shtépi:

S=272 x 0.4=108.80m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén minimale /,
S=273 x 0.4=109.20m? / sipérfage e lejuar pér parcelén maksimale /,
S=108m? /sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “D1”, 4 shtépi:

S=353 x 0.4=141.20m?/ sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,

S=527 x 0.4=210.80m?/ sipérfage e lejuar pér parcelén maksimale /,

S=186m? /sipas projekt propozimit konceptual /,

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban-PZHU, éshté¢ 0.6+0.8. Trajtimi i
sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet
mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me vé&llim mbi 57% apo sé& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés
- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Tipi “A1”, 4 shtépi: '

S=310x 0.8=248.00m? / sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,
S=318 x 0.8=254.00m? / sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/,
S$=199.55m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “A2”, 1 shtépi:

S=324 x 0.8=259.20m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén /,
S=109.80m? / sipas projekt propozimit konceptual /,
Tipi “A3”, 5 shtépi:

S=303x 0.8=242.40m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén minimale /,
S=353x 0.8=282.40m? / sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/,
S$=199.55m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “B1”, 8 shtépi:

S=202 x 0.8=161.60m? / sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,
S=217 x 0.8=173.60m? / sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/,
S=162.00m?/ sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “B2”, 2 shtépi:

S=238 x 0.8=190.40m? / sipérfaqge e lejuar pér parcelén minimale /,

--8=249 x.0.8=199.20m? / sipérfage maksimale e lejuar pér parcelén/; - - R R i

S=172.66m?/ sipas projekt propozimit konceptual /,
Tipi “B3”, 2 shtépi:

S=216 x 0.8=172.80m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén/,
S=164.50m? / sipas projekt propozimit konceptual /,
Tipi “C1”,_6 shtépi:
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S§5=271 x 0.8=216.80m? / sipérfaqe e lejuar pér parcelén minimale /,
S=272 x 0.8=217.60m? / sipérfage e lejuar pér parcelén maksimale /,
S5=184.96m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “C2”, 2 shtépi:

S=272 x 0.8=217.60m? / sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,
S=273 x 0.8=218.40m? / sipérfaqge e lejuar pér parcelén maksimale /,
S=179.26m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Tipi “D1”, 4 shtépi:

S5=353 x 0.8=282.40m?/ sipérfage e lejuar pér parcelén minimale /,
S=527 x 0.8=421.60m? /sipérfage e lejuar pér parcelén maksimale /,
5=220.05m?/ sipas projekt propozimit konceptual /,

e Bazuar né nenin Ill. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin 01nr.031-
185481 dt. 14.08.2016, pér shkage t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé zé shtresa e
“termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér
taksé té lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e PZHU-sé distanca dhe “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet
né kuadér té€ ‘ngastrés™ brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér té
mjaftueshém”, kjo sipérfage e liré duhet té jeté 0.5 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés),
pér t& mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat
e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfage e liré duhet ti referohet
kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjté do té vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té
kompleksit. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé
mund té zvogélohet apo mund t& ndértohet né kufi té parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje
né ato fasada;

e Qasja né kompleksin me ndértesa individuale banimore-shtépi familjare do t& jeté nga rruga lokale,
ekzistuese dhe e asfaltuar “Qemajl Stafa’, dhe mé pas gasja né parcelat e ndara, pérmes rrugés sé
brendshme té planifikuar t&€ kompleksit, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”;

» Distanca minimale e ndértesave-vija ndértimore nga bordurat e rrugéve — rrugét e qytetit do té& jené:

e jo mé pak se 5.00 m’ pér rrugé me gjerési deri né 7.00 m’;

e jo mé pak se 7.50 m’ pér rrugét me gjerési 7.00+15.00 m’;

e jo mé pak se 10.00 m’ pér rrugét me gjerési mbi 15.00 m’;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max. 1.20 m;

e Sipas Udhézimit Administrativ t& MMPH-s& Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit
Hapésinor, pér Ndértesat e banimit té ulét/ndértesat e banimit dhe biznesit, numri minimal i vend-
parkimeve (VP) apo vendeve pér garazhin pér 100 m? té bruto sipérfages se ndértuar (BSN), &shté
2 VP (vendparkime), por jo mé pak se numri i njésive t& banimit pér pjesén e ndértesés se banimit

e Né paragitjen e situacionit t& parcelés kadastrale, t& paraqiten edhe organizimi i vendparkimeve té&
jashtme, rrugéve pérreth parcelés, gjelbérimit té planifikuar, etj.;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe té ekzekutohet ashtu gé t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet té pikojé brenda parcelés ndértimore;

e Té béhet aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t&€ PZHU-sé&, si dhe me normat dhe standardet tjera té& planifikimit.

VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.540-1 & 2 ZK Prishting, pas bashkimit t& tyre dhe

formimi i parcelave ndértimore, do té realizohet sipas parcelave ndértimore dhe rrugéve té

planifikuara, t& pércaktuara me vijén rregulluese, sipas projekt propozimit - Planit t& situacionit /

‘zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga kompania e licencuar gjeodete “Geo

situacionit — “zgjidhja urbane”, pas ndarjes, té regjistrohen né regjistrin kadastral me lloj té shfrytézimit
té parcelés “infrastrukturé-rrugé”.

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit jep PELQIM pér ndarjen / parcelimin e parcelave
kadastrale té& lartcekura, sipas manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e
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ndarjes / parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t&

shérbejé si bazé pér evidentimin né regijistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelave t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit

t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve &

investitorit, duke u bazuar edhe né&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin pér ndarje,

punuar nga kompania e licencuar gjeodete “Geo Horizont’sh.p.k. me licencés nr.54, e té cilat jané
pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *Prishtina” aplikimi do

t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale,

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIll. Dokumentacioni ndértimor / projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér fazén e projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore

té caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé

Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte

ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe [I-t& t& ndértimeve”, Udhézim

Administrativ MMPH-sé& Nr.08/2017 pér Normat Teknike té& Planifikimit Hapé&sinor, bazuar né Udhézim

Administrativ nr.33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e personave me

aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér

projektim té késaj kategorie t& ndértesave, dhe té pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés,

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té& ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shé&nuara, relative dhe
absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojties nga zhurma,

IX. Marréveshja e infrastrukturés - bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 & 11 te "Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén

sé Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkese perte ri-mbursuar koston pér krmmln pé&rmirésimin, zgjerimin
apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin;
Me aplikacionin pér leje ndértimore té& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegante, i
cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé
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Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Dé&shminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
e VVendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& Iéshuar nga kjo drejtori;
e Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore):

e Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

X. Pagesa e kompensimit té ndérrimin té destinimit té tokés bujgésore — megenése parcelat
kadastrale, nr.540-1 & 2 ZK Prishting, gé trajtohen me ké&to kushte ndértimore, né bazé té certifikatés
sé njésisé kadastrale, dhe e pérshkruar si né pikén 1 t& paragrafit lll. t& kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore, éshté e evidentuar me lloj té shfrytézimit té parcelés-toké bujgésore, me klasé
té kualitetit "aré e klasés 3”, kérkohet qé& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin
e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 té Ligjit Nr. 02/L-26
pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2008, pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, gé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do té ndértohet, gjegjésisht parcelat ndértimore t& pércaktuara sipas Plani i situacionit
— “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=4,689 +
4930=9,619m?, e cila bazuar né rregullativén ligjore, do té regjistrohet né& regjistrin kadastral, pas
realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, dhe até:

Ky kompensim-pagesé pér ndérrimin e tokés bujgésore né toké ndértimore dhe né infrastrukturé-
rrugé, do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtings, pas realizimit t& procedurés
sé& ndarjes (paragrafi VI.), né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative p&r marrjen e lejes
ndértimore.

Xl. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pé&r dhé&nien
e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-94474/17 dt.24.04.2017
dhe Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e
lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023,
si dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t& UA t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé; '

XIl. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési té vazhdimit pér
njé(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Sami Kajtazi dhe Qazim Binaku, nga Prishtina dhe Investitori “SAFARI
Group”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit 810173211, dhe me pronar Sami Kajtazi nga
Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02—141477/25 dt.16.09.2025 (sipas eLeja KKN - 591), kané kérkuar
nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
ideor pér ndértimin e Kompleksi “Safari Residences” me ndértesa individuale banimore / shtépi
familjare - 34 shtépi t& sistemuara sipas nénté (9) tipeve té shtépive: Tipi, “A1” me P+1; “A2” me
P+1; “A3”me B+P+1; “B1” me P+1; “B2” me P+1; “B3” me P+1; “C1” me P+1, “C2” me P+1 &
“D1” me B+P+1, né lokacionin e pérshkruar né& paragrafin . t& dispozitiv t&¢ vendimit t& kushteve
ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02—-141477/25 dt.16.09.2025 (sipas eLeja KKN — 591)
dhe gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dhe provat si
né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale pér
parcelat: nr. 540-1 & 2 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejoria e Kadastri:
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- Projekt propozimi — projekti konceptual dhe ideor i kompleksit dhe tipeve té ndértesave individuale banimor
— shtépive familjare, hartuar nga kompania projektuese "VIA Project” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té
regjistrimit ARBK 810187402, dhe me projektues Kushtrim Salihu, Liridon Llapashtica, Erémira Gérguri;

- Shkresa “Informim nga Plani Zhvillimor Urban — PZHU”, 04nr.350/01 — 6560/25 dt.14.01.2025, I&shuar nga
DPS e Komunés sé Prishtinés;

- Manuali gjeodezik “Matje gjeodezike”, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “Geo Horizont’sh.p.k.
me licencé nr.54;

- Manuali i ndarjes punuar nga Kompania e licensuar Gjeodete “Geo Horizont’sh.p.k. me licencés nr.54.

- Manualit pér bashkimit punuar nga Kompania e licensuar "Geo Horizont"sh.p.k. me licencés nr.54.

- Shkresa “Njoftim Publik” e datés 29.09.2025 gjeré 13.10.2025, té Iéshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e njoftimit publik;

- Shkresa “"Mendimi nga faza e komunikacionit”, i datés 02.02.2026, léshuar nga zyrtari pérgjegjés i drejtorisé;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes té pronarit Sami Kajtazi nga Mitrovica
dhe Investitorit “Safari-Group” sh.p.k. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810173211, me pronar
Sami Kajtazi, pérpiluar te noter Merita Kostanica-Ukaj né Prishtiné, me Numri Rendor LRP: 3846/2025,
Numri i Referencés 990/2025, dt. 11.06.2025 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Qazim Binaku nga Prishtina
dhe Investitorit “Safari-Group” shpk nga Prishtina, me numér unik identifikues 810173211, me pronar Sami
Kajtazi, pérpiluar te noter Merita Kostanica-Ukaj né Prishtiné, me Numri Rendor LRP: 2701/2024, Numri i
Referencés 612/2024, dt. 29.04.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Fotokopja e aktit noterial “Autorizim pér pérfaqgésim”, dhéné nga investitori “Safari Group” shpk, pér Liridon
Llapashtica, pérpiluar nga Notere Merita Kostanica Ukaj me LRP.nr.110/2025 dt.08.01.2025;

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit “Safari Group” sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK 810173211,
dhe me pronar Sami Kajtazi nga Prishtina,

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit “Via Project” sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK 810187402,
dhe me pronar Liridon Llapashtica nga Prishtina;

- Fotokopja e letérnjoftimit té pronaréve dhe investitorit;

- Fotot e lokacionit me rrethiné.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas pranimit dhe shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore
05nr.350/02—-141477/25 dt.16.09.2025 (sipas elLeja, KKN-591), dokumentacionit t& prezantuar me
kérkesé dhe até gjaté fazés sé zhvillimit té procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés
ligjore né& fugi nga I&mi i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni-Plani
Zhvillimor Urban né Prishting, si dhe konsultimit t& projekt propozimit — Projektit konceptual me
“zgjidhja urbane” t& prezantuar, né ményré kronologjike, konstatoi se:

Aplikuesit: Pronarét, Sami Kajtazi dhe Qazim Binaku, nga Prishtina dhe Investitori “SAFARI
Group”sh.p.k. nga Prishtina, me numér biznesi ARBK 810173211, dhe me pronar Sami Kajtazi nga
Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02—141477/25 dt.16.09.2025 (sipas eLeja KKN - 591), kané kérkuar
nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
ideor pé&r ndértimin e Kompleksi “Safari Residences” me ndértesa individuale banimore / shtépi
familjare - 34 shtépi, té sistemuara sipas nénté (9) tipe t& shtépive: Tipi “A1” me P+1; “A2” me P+1;
HA3” me B+P+1, “B1” me P+1, “Bz” me P+1; HB3” me P+1; “C1” me P+1, “Cz!! me P+1 & “D1”
me B+P+1, né kuadér t& PZHU-sé& né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale: nr.540-1 & 2 ZK
Prishtiné, sipas projekt propozimit konceptual dhe Planii situacionit/“zgjidhja urbane” té prezantuar
né kété drejtori.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, analizimit t& Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore né fugi, konkretisht nenit 18 t€ Ligjit t&
Ndértimit nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174
dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
[eje rremml per kategorine e l-ré dhe [I-t& té ndértimeve me daté 29.09. 2025 ka vendosur afishen

t'ju ofrohet mundésia e dhénies sé komenteve duke pérfshi edhe pronarét / poseduesit e parcelave
kadastrale t& rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave té
lartshé&nuara né postén elektronike té vendosur né afishen e njoftimit publik nuk ka arritur koment nga
publiku, e as nga pronarét e parcelave fginje, té cilat nuk jané pjesé e trajtimit me kushte ndértimore.
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Né fazén e periudhés sé& géndrimit t& njoftimit publik, éshté analizuar projekt propozimi i
prezantuar, si koncept dokument, dhe &shté konstatuar se i njéjti &shté hartuar né harmoni me kriteret
e pércaktuara me PZHU-né&, dhe se parcela kadastrale e pérfshiré né trajtim, &shté e shtriré né zoné
té destinuar pér “ndértim individual”. Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit né trajtim, éshté
konceptuar té realizohet né njé fazé té& vetme té ndértimit, me trajtim té parcelave kadastrale nr. 540-
1, & 2 ZK Prishting, me sipérfaqe té pérgjithshme S=11,458m?, dhe ku, bazuar né manualin e ndarjes,
e njéjta sipérfage éshté planifikuar t& ndahet né gjithsejté 34 njési-parcela ndértimore, me sipérfage
té pérgjithshme S=9,619m?. Sipas projektit konceptual shtépité familjare t& planifikuara pér ndértim,
té konceptuara né 12 (dymbédhjeté) tipe t& realizimit - Tipi “A1” me P+1; “A2” me P+1; “A3” me
B+P+1; “B1” me P+1; “B2” me P+1; “B3” me P+1; “C1” me P+1, “C2” me P+1 & “D1” me B+P+1,
me sipérfage dhe etazhitet sipas pérshkrimit né paragrafin IV., t& kétij vendimi pé&r caktimin e kushteve
ndértimore, jané planifikuar né harmoni me kriteret e PZHU-s& dhe Udhé&zimin Administrativ té
MMPH-sé& Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapé&sinor, si parcelat ndértimore ashtu
edhe sipérfaget ndértimore t& ndértesave-shtépive, duke u bazuar né parcelat minimale dhe
maksimale t& kompleksit.

Pronarét dhe investitori, pas pérfundimit té& procedurés pér ndarjen e parcelave té trajtuara, bazuar
né manualin pér ndarje té parcelave kadastrale, sipas pérshkrimit né paragrafin VI., t& kétij vendimi,
duhet té béjné edhe ndérrimin e llojit t& shfrytézimit t& parcelave kadastrale-rrugé té planifikuara
brenda kompleksit té trajtuar, sipas pérshkrimit né pikén VI., dhe X., t& dispozitivit t& kétij vendimi.

Njéheré, bazuar né parametrat dhe kriteret e pércaktuara me PZHU, ku thuhet se pér destinimin
“ndértim individual”, ku lejohet ndértimi i ndértesave me I+l etazhe, me koeficient t& shfrytézimit t&
parcelés ISHP=0.2+0.3 dhe me koeficient t& ndértimit ISPN=0.6+0.8., &sht& konstatuar se edhe
projekt propozimi i prezantuar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté hartuar né harmoni me
kéto kritere-parametra urban.

Bazuar né pikén 5.2.5. Kushtet dhe ményra e ndértimit té objekteve té banimit, paragrafi qé pércakton
distancén e vijés ndértimore né raport me kategoriné e rrugéve, jané planifikuar rrugét e brendshme
té kompleksit, me gjerési deri 7 m, dhe né bazé té asaj gjerésie edhe éshté pércaktuar distanca
minimale, gjegjésisht vija ndértimore e pozicionimit t& ndértesave, e qé éshté 5.0 m. Njéheré né kété
dispozité jané pércaktuar edhe distancat minimale né mes té ndértesave, konkretisht né zonat e reja
té ndértimit, e gé éshté 1+1.5H, ose nga kufiri i parcelés gjysma e késaj distance, gjegjésisht
0.5+0.75H, té cilat distanca dhe kritere jané respektuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”
té prezantuar.

Duke u bazuar né nenin 21 pika 6 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, ku thuhet se duhet
té sigurohet baza ligjore e sé drejtés pér gasje nga parcelat kadastrale né rrugé publike, sipas projekt
propozimit, kjo gasje éshté siguruar pérmes parcelés kadastrale nr.1929-1 ZK Prishting, e cila sipas
giendjes faktike dhe asaj kadastrale, éshté “infrastrukturé-rrugé e pa kategorizuar”, me
pronar/posedues P.SH. “Rrugét”.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, éshté konstatuar rregullsia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
kygja e kompleksit - rrugéve té brendshme té& kompleksit me rrugén publike t& planifikuar né aférsi
dhe ndér té tjera konstatohet:

“Pas shigimit té& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té Sami Kajtazi nga Prishtina, lidhur me
kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-141477/25 dt.16.09.2025, kygja pér automjete e
lagjes “Safari’, né rrugén “Qemajl Stafa” e cila rrugé éshté e paraparé edhe me Planin Zhvillimor Urban,
pér tridhjeté e katér (34) ndértesa shtépi individuale sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e
till, marré parasysh edhe gjendjen faktike té parcelave 540-1 dhe 540-2 Zk. Prishtiné. Kygja e késaj
zgjidhje urbane duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés sé planifikuar, dhe té zbatohen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes, dhe né kohén kur rruga realizohet sipas
planit, si dhe t&é zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve té
¢do ndértese — shtépie né rrugén e brendshme te késaj zgjidhjes urbane”.

me Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 50254/25 dt.11.04.2025, pér shqyrtimin e kushteve
ndértimore, pas _analizimit té tij nga pérfagésuesit e aplikuesit / investitorit dhe shqgyrtimit té
dokumentacionit té prezantuar, dhe pas prezantlimit té tij nga projektuesi i investitorit, me daté
23.01.2026, ka rekomanduar bartésin e Iéndés, gé pas plotésimit t&¢ rekomandimeve té dhéna, té
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verifikojé saktésiné dhe vértetésiné e dokumentacionit ndértimor, dhe té vazhdojé procedurén pér
vendosjen e ¢céshtjes administrative, pérkatésisht té IEshojé lejen e ndértimit.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 t& Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t¢ t& ndértimeve, si dhe diskercionin pér
vendose t& ¢éshtjeve t& planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé t& nenit 21, & 22 t& LPPA-s& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit, vendosi gé& ta miratojé kérkesén 05nr.350/02—
141477/25 dt.16.09.2025 (sipas elLeja, KKN-591), me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas
rregullativés ligjore né fuqgi, me ¢'rast konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té gjithé
dokumentacionin e nevojshém dhe se projekt propozimi me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” té
prezantuar, &shté né& harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban & PZHU-sé&
pér até hapésiré, dhe té caktojé kushtet ndértimore, né emér té kérkuesve / pronaréve, Sami Kajtazi
dhe Qazim Binaku, nga Prishtina me Investitorit “SAFARI Group”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté
té biznesit ARBK 810173211, dhe me pronar Sami Kajtazi nga Prishtina, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimore / projektin ideor pér ndértimin e Kompleksi “Safari Residences” me
ndértesa individuale banimore / shtépi familjare - 34 shtépi, t& sistemuara sipas nénté (9) tipe té
shtépive: Tipi “A1” me P+1; “A2” me P+1; “A3” me B+P+1; “B1” me P+1; “B2” me P+1; “B3” me
P+1; “C1” me P+1, “C2” me P+1 & “D1” me B+P+1, né kuadér t& PZHU-sé& né Prishtiné, konkretisht
parcelave kadastrale, nr.540-1 & 2 ZK Prishtiné, sipas projekt propozimit konceptual - Plani i
situacionit / “zgjidhja urbane” t& prezantuar né kété drejtori.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e Kompleksi “Safari Residences” me ndértesa
individuale banimore / shtépi familjare - 34 shtépi, té¢ sistemuara sipas 9 (nénté) tipeve: Tipi “A1”
me P+1: “A2” me P+1; “A3”me B+P+1; “B1” me P+1; “B2” me P+1; “B3” me P+1; “C1” me P+1,
“C2” me P+1, & “D1” me B+P+1, né kuadér t& PZHU-sé& né Prishting, konkretisht parcelave
kadastrale: nr. 540-1 & 2 ZK Prishting, dhe manualin e ndarjes sé parcelave kadastrale, punuar nga
kompania gjeodete e licencuar;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té vendimit. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI;

| dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
léndés 05nr.350/02—141477/25 dt.16.09.2025 (sipas eLeja, KKN-591);

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér Planifikim
Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 141477/25 DT.16.02.2026,

qe ‘ée\Schtporit:
agife Krasnig:
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Numrii [SPerfaaete o pocet| siperfage | Siperfage |Total siperfaget| Sipérfagja
shigpisa |PRreelave Bodrumi | Perdhesa | katiipare | pérnjéshtapi | gielbruese 1SHG) w D ? Oi4E fF T
1 318 - 90.00 109.55 199.55 126 0.40)
2 303 89.56 90.00 109.55 289.11 122 0.40 ECT-K ; E-MAIL! INFO@VIAPROJECT-KS,COM
3 a1 5 90.00 109.55 199.55 123 0.40)
4 35| 8956 90.00 109.55 269.11 129 0.40
s 324 : 90.27 109.80 200.07 129 0.40)
20 353|896 90.00 109.55 289.11 142 0.40)
w 31 318 - 50,00 109.55 199.55 126 0.40
@ a2 34| 8956 90.00 109.55 289.11 124 0.40)
2 Al 13 310 90.00 109.55 199.55 123 0.40
& A3 31 320] 8956  90.00| 10955 289,11 126 0.40 KUSHTR#M Sﬁ}% LﬂngCA%
SHVARG | B3 | 6 216 E 64.80 93.70 164,50 86 EL: DAL770L65 —
Z Bl 7 204 E 60.48 10152 162.00 8L 0.40
> 81 8 203 A 60.48 101.52 162.00 81 [ [
au
= [ 9 203 - 60.43 10152 162.00 81 0.40) [ IRIDON ILELL\QE"Q,S\’TI_J.HCA’ MSC. ARCH
& Bl 10 202 7 60.43 101.52 162.00 80 0.40) it - © i1 -1 o &= 7 s
SH.VARG CED || 216 o 64,80 99.70 164.50 86 0.40] -
SH.VARG B2 | 24 238 - 7140 101.26 172.66 94 0.40) /_\ -
E B1 25 202 - 60.48 10152 162.00 80 0.40) M /\‘\ ?PROJECT
2 Bl 26 208 2 60.48 10152 162.00 85 041 r >
= 5
z 81 27 213 6048 | 10052 162.00 85 040 PERPUNUES P RISHTINE
B1 28 217 - 60.48 10152 162.00 87 0.40
SHvARG | B2 25 249 z 7140 10126 172.66 100 0.40 ARIAN JUSUFI MSC.ARCH,
w c 12 FIz) = 81.51 103.45 184,96 109 0.40
g c 13 212 . 81.51 103.45 184.96 108 0.40 FATIME TARJANI ARCH,
i cL 14 2 B 8151 103.45 184,96 109 0.40
c2 15 7 3 81.22 98.04 179.26 108 0.40
5 DL 16 32| 10415 59.67 120.38 324.20 140 0.40| URTAK YRANOVCI ARCH.
il 01 17 410| 10415 99.67 120.38 324.20 186 0.45| INVESTITORI
z
: [ 18 s27|  104.15 99.67 12038 324.20 300 0.57
& [ 19 38| 10415 99.67 12038 324.20 156 0.40) SAF ARl G ROUP SH.P. K.
o =] 20 7 B 81.22 93.04 179.26 108 0.40)
g c 2 27 = BL5L| 10345 184,95 108 0.40) FAZA PLANIFIKUESE
7 c1 2 7 5 8151 103.45 184.96 108 0.40
G () an. 2 5151 103.45 184.96 108 0.40
Total 34 9,619.13 | s6a40| 27067| 36081 7,179.2 3,345 u.ajl ARKITEKTURA
| | | FAZA
rfaqjs e parc 1 5,729.00
Siperfagja e parceles 00540-2 5,729.00 PROJEKT' |DEOR
Total siperfaget dy parcelave 11,458.00
| PROJEKTI
Sip&rfaqja jasht vi j&s megulluese 161.07]
Sipefagja e rrugés né lagjje 1092.70] SAFAF\)I F\)ESIDENCE
perf; & trotuar né Lagjje 586.00}
1839.77 VENDI | NDERTIMIT
Total siperfaget e parcelave p&r nd&rtim 9618.23 l ..
Sip. E parc, Koeficienti_|sip. Ndertim
Siparfaget & lejuara per ndertim 9,618.23 0.60 7694.58 PERPJESA
Sip&rfaget e projektuara ndertimore 9,618.23 0.66 6314.82)
Total siperfage mbi toks 6,314.82 | ; 5 5 O
Total siperfage n&ntoké 864.40 .
Tota] Siperfage mbi toké dhe néntoke 1.2 PERMBAJTJA E FLETES
] T
Sip.e parcelés | Koeficienti Sip. E shputés S| rUAC|ON|
Koficjenti 1 lejuar shirytazimit 9,616.23 0.30 2885.47]
Koficjenti | projektuar shiry 9,618.23 0.28 2706.69 NUMRI | FLETES |
I 0
Sip.e parcelés | Koeficienti |Sip. Esnguté;
Koficjenti | lejuar glelbrimit 9,618.23 040 3847.29) DATA
Jenti | proj 9,618.23 041 3945.03) A
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